共青团安庆市委员会办公室

关于开展中国青年志愿者行动20周年相关材料
征集工作的通知
各县（市、区）团委，市直属团组织：
团中央拟于2013年11月—2014年1月举行纪念青年志愿者行动实施二十周年系列活动。根据团省委通知要求，决定开展我市青年志愿者行动20年工作总结收集及相关信息统计工作。现就有关事宜通知如下：
一、关于青年志愿者行动数据统计
请各县（市、区）团委，市直属高校团委按附件表格要求，统计截至2013年10月各地各校注册志愿者总人数、志愿者参与志愿服务总人次、志愿者参与志愿服务总小时数、“一助一”长期结对总数、志愿者服务站（服务中心）和服务基地数量以及县（市、区）、高校青年志愿者协会机构情况以及从2011年12月以来变化情况。
2、 关于青年志愿者行动20年相关材料撰写收集
1.请各县（市、区）组织撰写本地、本校青年志愿者行动20年综述。内容包括4个部分：组织建设（含产生背景、发展阶段等）、队伍建设、项目建设（主要介绍符合地方特色的品牌项目）、机制建设（主要总结本地创新模式经验）。字数2000字以内。
2．推荐专家文章。推荐各类专家在总结本地志愿服务工作、模式经验类的专题文章或专著。各县（市、区）团委，市直属高校团委各推荐1篇。
三、关于对现行《中国注册志愿者管理办法》修订意见和建议征集
各县（市、区）团委、市直属团组织针对现行《中国注册志愿者管理办法》在具体实施中存在的问题和不合理之处提出意见和建议书面材料。
四、有关要求
1.请各单位根据要求分别上报相关材料。
2.请各县（市、区）团委，直属高校团委将统计表及文字材料于11月11日下班前报至团市委宣传部。
联 系 人：谢  婷  陈  梦
电    话：5346479
电子邮箱：418309645@qq.com
附  件：
《青年志愿者基本数据统计表》；
共青团安庆市委员会办公室
                             2013年11月6日
附件：
青年志愿者基本数据统计表
	项　目
	数　量
（截止2013年10月）
	变化量
（2011年12月以来）
	备  注

	注册志愿者
总人数

	志愿者参与志愿服务总人次

	志愿者参与志愿服务小时总数

	“一对一”长期结对数

	志愿者服务站（服务中心）

	志愿者服务基地

	县（市、区）志愿者协会

	高校志愿者协会

备注：1.县（市、区）协会是指已在民政部门注册，具有法人地位的社会团体。2.高校志愿者协会是指学校、独立学院级的协会，不包括院、系已建立的协会。
填报单位（签章）：
填报日期：
2